

「インタフェース仕様書」6月末公開後の修正履歴

| No | 更新年月日 | 修正箇所(項番) | 修正理由 | 修正内容 | 備考 | |
|----|------------|----------------------------|-----------------|--|---|------|
| 1 | 平成27年9月30日 | 全般 | 変更 | 「ですます」調を「である」調に修正 | | |
| 2 | 平成27年9月30日 | 構成(項番8) | 追加 | 活用機能インタフェースに関する記載を追加 | 活用機能 | |
| 3 | 平成27年9月30日 | 分類 | 同上 | セグメントコードマスタファイルを追加 | 活用機能 | |
| 4 | 平成27年9月30日 | 分類 | 同上 | 配賦情報取込データファイルを追加 | 活用機能 | |
| 5 | 平成27年9月30日 | 目次 | 同上 | 4.13 セグメントコードマスタファイルを追加 | 活用機能 | |
| 6 | 平成27年9月30日 | 目次 | 同上 | 8.1 配賦情報取込データファイルを追加 | 活用機能 | |
| 7 | 平成27年9月30日 | 表1-1 | 同上 | セグメントコードマスタファイルを追加 | 活用機能 | |
| 8 | 平成27年9月30日 | 表1-1 | 同上 | 配賦情報取込データファイルを追加 | 活用機能 | |
| 9 | 平成27年9月30日 | 表1-2 | 同上 | セグメントコードマスタファイルを追加 | 活用機能 | |
| 10 | 平成27年9月30日 | 表1-2 | 同上 | 配賦情報取込データファイルを追加 | 活用機能 | |
| 11 | 平成27年9月30日 | 1.3(1) | 文字符号化方式 | 内部でWindows-31Jの変換を行うため 変更前:Shift_JIS 変更後:Windows-31j | | |
| 12 | 平成27年9月30日 | 1.3(1) | 文字符号化方式 | 追記 | 管理種別059出力ファイル別文字符号化方式に関する記述を追加 | |
| 13 | 平成27年9月30日 | 1.3(2) | 文字集合 | 追記 | Windows-31j範囲内であるJIS X 0201、JIS X 0213:2012(JIS2004)および拡張文字(ベンダ依存文字)を使用可能とする記載を追記 | |
| 14 | 平成27年9月30日 | 1.4 | (1)項番 | 追加 | 空欄の入力例を追加 | |
| 15 | 平成27年9月30日 | 1.4 | (1)項番 | 追加 | CSV入力時の注意事項を追加 | |
| 16 | 平成27年9月30日 | 図1-2 CSV作成例 図1-3 XML作成例 | | 追加 | 空欄の入力例を追加 | |
| 17 | 平成27年9月30日 | 表2-1 (管理種別=000) | 管理種別 | 追加 | 以下の管理種別を追加 「059 出力ファイル別文字符号方式」 「060 XML出力区分」 | |
| 18 | 平成27年9月30日 | 表2-1 (管理種別=000) | 管理種別 | 追加 | 管理種別に「071 セグメント区分」を追加 | 活用機能 |
| 19 | 平成27年9月30日 | 表2-1 (管理種別=003) | 予算編成番号 | 追加 | 管理コード01を追加 | |
| 20 | 平成27年9月30日 | 表2-1 (管理種別=009) | 管理コード:0 | 訂正 | 「009 所有関係区分」を次頁から始まるように修正 | |
| 21 | 平成27年9月30日 | 表2-1 (管理種別=009) | 所有関係区分 | | 「3 リース資産(オペレーティング)」は不要 リース資産(オペレーティング)に関する記載を削除 | |
| 22 | 平成27年9月30日 | 表2-1 (管理種別=012) | 管理コード:J030A007 | 変更 | 変更前:固定資産台帳データ出力 変更後:固定資産台帳CSV出力 | |
| 23 | 平成27年9月30日 | 表2-1 (管理種別=012) | 管理コード:J030A011 | 変更 | 変更前:資産負債台帳自動仕訳 変更後:固定資産台帳自動仕訳 | |
| 24 | 平成27年9月30日 | 表2-1 (管理種別=012) | 管理コード:J030A031 | 変更 | 変更前:資産負債台帳出力 変更後:固定資産台帳出力 | |
| 25 | 平成27年9月30日 | 表2-1 (管理種別=036) | 画面表示ラベル | 追加 | 管理コード2001~2041を追加 | |
| 26 | 平成27年9月30日 | 表2-1 (管理種別=052) | 管理コード:009 | 変更 | 変更前:資産負債台帳帳票 変更後:固定資産台帳帳票 | |
| 27 | 平成27年9月30日 | 表2-1 (管理種別=054) | 管理コード:8 | 追加 | 目的別資産区分に「警察」を追加 | |
| 28 | 平成27年9月30日 | 表2-1 (管理種別=055) | 物品判定金額 | 訂正 | 判定金額を属性に入力する旨の記載を管理名称に入力する様に変更 | |
| 29 | 平成27年9月30日 | 表2-1 (管理種別=056) | 下落率判定 | 訂正 | 下落率を属性に入力する旨の記載を管理名称に入力する様に変更 | |
| 30 | 平成27年9月30日 | 表2-1 (管理種別=058) | ファイル別文字符号方式 | 見直し | ファイル別文字符号方式の設定内容を全面見直し | |
| 31 | 平成27年9月30日 | 表2-1 (管理種別=059) | 出力ファイル別文字符号方式 | 追加 | 出力ファイル別文字符号方式の設定内容の記載を追加 | |
| 32 | 平成27年9月30日 | 表2-1 (管理種別=060) | XML出力区分 | 追加 | XML出力区分の設定内容の記載を追加 | |
| 33 | 平成27年9月30日 | 表2-1 (管理種別=071) | セグメント区分 | 追加 | セグメント区分の設定内容の記載を追加 | 活用機能 |
| 34 | 平成27年9月30日 | (凡例)× | | 追記 | 備考欄に設定している場合の説明を追記 | |
| 35 | 平成27年9月30日 | 2.2 | 末番テーブル | 訂正 | 末番テーブルの説明内容を変更 | |
| 36 | 平成27年9月30日 | 表2-3 | 末番区分04~16,18~31 | 末番 | 変更前:開始時にセットアップする資産の資産負債番号の最大値 変更後:00000000 | |
| 37 | 平成27年9月30日 | 表2-3 | 末番区分17 | 末番 | 変更前:開始時にセットアップする資産の資産負債番号の最大値 変更後:50000000 | |
| 38 | 平成27年9月30日 | 2.3 | 締テーブル | 訂正 | 締テーブルの説明内容を変更 | |
| 39 | 平成27年9月30日 | 2.3 | (3)対象処理区分 | 訂正 | 対象処理区分の説明内容を追記 | |
| 40 | 平成27年9月30日 | 2.4 | | 追記 | 繰越対象をソフトウェアが判断する旨を追記 | |

| No | 更新年月日 | 修正箇所(項番) | 修正理由 | 修正内容 | 備考 | |
|----|------------|-------------|-------------------------------------|-----------|---|------|
| 41 | 平成27年9月30日 | 2.4 | (2)自治体コード | 訂正 | 自治体コードの内容で、自治体の名称の内容を具体的に記載 | |
| 42 | 平成27年9月30日 | 2.4 | (3)団体コード | 追記 | 表2-8(※1)参照の旨を追記 | |
| 43 | 平成27年9月30日 | 2.4 | (4)会計コード | 追記 | 表2-8(※2)参照の旨を追記 | |
| 44 | 平成27年9月30日 | 表2-8 | | 追加 | 団体の名称のレコードか、会計の名称のレコードか記載 | |
| 45 | 平成27年9月30日 | 表3-1 | (21)供用開始日 (22)供用開始額 | 訂正 | (自動計算される。)の文言を削除 | |
| 46 | 平成27年9月30日 | 表3-1 | (33)耐用年数大分類~(35)耐用年数小分類 | 訂正 | 非償却資産の場合にも必須入力となるため訂正 | |
| 47 | 平成27年9月30日 | 表3-1 | | 訂正 | 開始時の場合は、設定があってもシステムには反映されない。 (自動採番される。) ⇒ 開始時の場合は、項目に値を入力しても、システムには入力した値は反映されない。(自動採番される。) | |
| 48 | 平成27年9月30日 | | | 変更 | 変更前「評価算定ツール」 変更後「調査表兼評価算定ツール」 | |
| 49 | 平成27年9月30日 | 表3-1 | | 訂正 | 自動設定の項目の説明を見直し | |
| 50 | 平成27年9月30日 | 表3-1 | | 追加 | システム上で利用する項目の説明を追加 | |
| 51 | 平成27年9月30日 | | (2)資産負債番号/(3)資産負債枝番/ (4)資産負債履歴番号 | 訂正 | 開始時は入力する必要が無い旨を追記 | |
| 52 | 平成27年9月30日 | 3.1 | (21)供用開始日 | 追加 | 供用開始日の説明を追加 | |
| 53 | 平成27年9月30日 | 3.1 | (31)所有関係区分 | 同上 | リース資産(オペレーティング)に関する記載を削除 | |
| 54 | 平成27年9月30日 | 3.1 | (34)耐用年数中分類 (35)耐用年数小分類 | 参照先の誤記訂正 | 変更前:別表3-4 変更前:別表3-3 | |
| 55 | 平成27年9月30日 | 3.1 | (47)目的別資産区分 | | 表形式に変更(表3-4) | |
| 56 | 平成27年9月30日 | 表3-4項番(8) | | 追加 | 警察を追加 | |
| 57 | 平成27年9月30日 | | (51)第1資産負債属性情報~(55)第5資産負債属性情報 | 訂正 | 利用方法について訂正 | |
| 58 | 平成27年9月30日 | | (67)追加項目1~(96)追加項目30 | 訂正 | 利用方法について訂正 | |
| 59 | 平成27年9月30日 | 表3-1 | (107)樹種区分(立木竹) | 追加 | 設定内容例に 3(その他針葉樹)、4(広葉樹) を追加 | |
| 60 | 平成27年9月30日 | 表3-1 | (108)用途分類(建物) | 追加 | 設定内容例に 4(倉庫)、5(その他) を追加 | |
| 61 | 平成27年9月30日 | 表3-1 | | 追加 | 入力項目の注意事項を追加 | |
| 62 | 平成27年9月30日 | 4.13 | | 追加 | セグメントコードマスタファイルを追加 | 活用機能 |
| 63 | 平成27年9月30日 | 注意事項1) | | 変更 | 変更前「4.8~4.12は~」 変更後「4.8~4.13は~」 | 活用機能 |
| 64 | 平成27年9月30日 | 4.9 | | 追記 | 仕訳コードパターンについての説明を追記 | |
| 65 | 平成27年9月30日 | 表4-12 | | 追加 | 仕訳パターンの設定例を追加 | |
| 66 | 平成27年9月30日 | 4.11 | (3)耐用年数中分類 | 訂正 | 構造を表すコードとなっているが、用途を表すコードに修正 | |
| 67 | 平成27年9月30日 | 4.11 | (4)耐用年数小分類 | 訂正 | 用途を表すコードとなっているが、構造を表すコードに修正 | |
| 68 | 平成27年9月30日 | 4.11 | (6)耐用年数中分類名称 | 訂正 | 構造を表すコードとなっているが、用途を表すコードに修正 | |
| 69 | 平成27年9月30日 | 4.11 | (7)耐用年数小分類名称 | 訂正 | 用途を表すコードとなっているが、構造を表すコードに修正 | |
| 70 | 平成27年9月30日 | 4.13 | | 追加 | 4.13 セグメントコードマスタファイルを追加 | 活用機能 |
| 71 | 平成27年9月30日 | 5.1 | | 追記 | 必須でない旨及び取り込まない場合、手発行になる旨を追記 | |
| 72 | 平成27年9月30日 | 5.2 | | 追記 | 必須でない旨及び取り込まない場合、手発行になる旨を追記 | |
| 73 | 平成27年9月30日 | 5.3 | | 追記 | 必須でない旨及び取り込まない場合、手発行になる旨を追記 | |
| 74 | 平成27年9月30日 | 5.4 | | 追記 | 必須でない旨及び取り込まない場合、手発行になる旨を追記 | |
| 75 | 平成27年9月30日 | 5.5 | | 追記 | 取り込み対象に公営企業会計のデータも含む旨を追記 | |
| 76 | 平成27年9月30日 | 5.5 | (22)連結相手先区分 | 訂正 | 変更前:⑥、⑦ 変更後:①、② | |
| 77 | 平成27年9月30日 | 6.1 | (7)団体コード | 改行位置不正 | (7)団体コードの次で改行するように訂正 | |
| 78 | 平成27年9月30日 | 6.1 | (69)連結相手先区分 | 訂正 | 変更前:⑧、⑨ 変更後:①、② | |
| 79 | 平成27年9月30日 | | 異動事由コード | 誤記訂正 | 変更前:併用(増)、併用(減) 変更後:併合(増)、併合(減) | |
| 80 | 平成27年9月30日 | 6.2 | 固定資産台帳取込ファイル | 訂正 | 文中の「表6-2」のフォントが他のフォントと異なっていたため、統一 | |
| 81 | 平成27年9月30日 | 表6-3 | (7)資産負債区分 | 処理パターンB~E | 変更前:△ 変更後:◎ | |
| 82 | 平成27年9月30日 | 表6-2(項番105) | | 変更 | 変更前「評価算定ツール」 変更後「調査表兼評価算定ツール」 | |

| No | 更新年月日 | 修正箇所(項番) | 修正理由 | 修正内容 | 備考 | |
|-----|-------------|-----------|---|------|--|------|
| 83 | 平成27年9月30日 | 表6-3 | | 追加 | ○:入力可能について、入力内容を追記 | |
| 84 | 平成27年9月30日 | 6.2 | (12)所属コード/(13)上位所属コード/ (14)最上位所属コード | 訂正 | 変更前:表6-3 変更後:表6-4 | |
| 85 | 平成27年9月30日 | 6.2 | (31)所有関係区分 | 同上 | リース資産(オペレーティング)に関する記載を削除 | |
| 86 | 平成27年9月30日 | 6.2 | (33)耐用年数大分類~(35)耐用年数小 分類 | 訂正 | 「減価償却対象の資産」から「建設仮勘定以外の固定資産」に 対象を訂正 | |
| 87 | 平成27年9月30日 | 6.2 | (45)地目(土地) | 変更 | 表形式に変更(表6-5) | |
| 88 | 平成27年9月30日 | 6.2 | (47)目的別資産区分 | 変更 | 表形式に変更(表6-6) | |
| 89 | 平成27年9月30日 | 表6-6項番(8) | | 追加 | 警察を追加 | |
| 90 | 平成27年9月30日 | | (51)第1資産負債属性情報~(55)第5資 産負債属性情報 | 訂正 | 利用方法について、訂正 | |
| 91 | 平成27年9月30日 | | (67)追加項目1~(96)追加項目30 | 訂正 | 利用方法について、訂正 | |
| 92 | 平成27年9月30日 | 7.2 | 表7-5 | 訂正 | 変更前:表7-4 変更後:表7-5 | |
| 93 | 平成27年9月30日 | 8章 | | 追加 | 8 活用機能インタフェースを追加 8.1 配賦情報取込データファイルを追加 | 活用機能 |
| 94 | 平成27年12月30日 | 表 | 分類 | 記載統一 | 変更前「伝票・決算・財産データのインタフェース」 変更後「伝票・決算情報インタフェース」 | |
| 95 | 平成27年12月30日 | 表 | データ名称 | 名称変更 | 変更前「全体及び連結団体決算・相殺情報取込ファイル」 変更後「全体連結情報取込ファイル」 | |
| 96 | 平成27年12月30日 | 表 | 分類 | 記載統一 | 変更前「仕訳帳・固定資産台帳メンテナンス用インタフェース」 変更後「仕訳帳・固定資産台帳インタフェース」 | |
| 97 | 平成27年12月30日 | 表 | データ名称 | 名称変更 | 変更前「配賦情報取込データファイル」 変更後「セグメント配賦マスタファイル」 | |
| 98 | 平成27年12月30日 | 5.1~5.5 | データ名称 | 誤記訂正 | 訂正前「~取込ファイル」 訂正後「~取込データファイル」 | |
| 99 | 平成27年12月30日 | 表1-1 | 分類 | 記載統一 | 変更前「伝票・決算・財産データのインタフェース」 変更後「伝票・決算情報インタフェース」 | |
| 100 | 平成27年12月30日 | 5.1~5.5 | データ名称 | 誤記訂正 | 訂正前「~取込ファイル」 訂正後「~取込データファイル」 | |
| 101 | 平成27年12月30日 | 表1-1 | データ名称 | 名称変更 | 変更前「全体及び連結団体決算・相殺情報取込ファイル」 変更後「全体連結情報取込ファイル」 | |
| 102 | 平成27年12月30日 | 表1-1 | 分類 | 記載統一 | 変更前「仕訳帳・固定資産台帳メンテナンス用インタフェース」 変更後「仕訳帳・固定資産台帳インタフェース」 | |
| 103 | 平成27年12月30日 | 表1-1 | データ名称 | 名称変更 | 変更前「配賦情報取込データファイル」 変更後「セグメント配賦マスタファイル」 | |
| 104 | 平成27年12月30日 | | ■ | 誤記訂正 | 変更前「全体及び連結対象団体 決算・相殺情報取込ファイ ル」 変更後「全体連結情報取込ファイル」 | |
| 105 | 平成27年12月30日 | 表1-2 | 分類 | 記載統一 | 変更前「伝票・決算・財産データのインタフェース」 変更後「伝票・決算情報インタフェース」 | |
| 106 | 平成27年12月30日 | 表1-2 | データ名称 | 誤記訂正 | 訂正前「~取込ファイル」 訂正後「~取込データファイル」 | |
| 107 | 平成27年12月30日 | 表1-2 | データ名称 | 名称変更 | 変更前「全体及び連結団体決算・相殺情報取込ファイル」 変更後「全体連結情報取込ファイル」 | |
| 108 | 平成27年12月30日 | 表1-2 | 分類 | 記載統一 | 変更前「仕訳帳・固定資産台帳メンテナンス用インタフェース」 変更後「仕訳帳・固定資産台帳インタフェース」 | |
| 109 | 平成27年12月30日 | 表1-2 | データ名称 | 名称変更 | 変更前「配賦情報取込データファイル」 変更後「セグメント配賦マスタファイル」 | |
| 110 | 平成27年12月30日 | 1.4 | (4)桁数 | 追記 | 桁数はバイト数であり、全角の場合は1文字2バイトを要する 旨を追記 | |
| 111 | 平成27年12月30日 | 表2-1 | 管理種別「000」 管理種別「022」 | 名称変更 | 管理コード及び管理種別「022」の名称変更 変更前「減価償却仕訳区分」 変更後「開始仕訳区分」 | |
| 112 | 平成27年12月30日 | 表2-1 | 管理種別「000」 管理種別「044」 | 名称変更 | 管理コード及び管理種別「044」の名称変更 変更前「名称列表示フラグ」 変更後「(未使用コード)」 | |
| 113 | 平成27年12月30日 | 表2-1 | 管理種別「000」 管理種別「039」 管理種別「061」 管理種別「062」 管理種別「063」 | 追加 | 以下の管理コード及び管理種別を追加 ・039 システム導入区分 ・061 財務書類出力制御区分 ・062 繰越科目変換表 ・063 減価償却累計額減額対応表 | |
| 114 | 平成27年12月30日 | 表2-1 | 管理種別「001」 | 追加 | 以下の管理コードを追加 ・015 開始BS・NWデータ | |
| 115 | 平成27年12月30日 | 表2-1 | 管理種別「004」 | 追加 | 以下の管理コードを追加 ・ 91 未収金 ・ 92 未払金 | |
| 116 | 平成27年12月30日 | 表2-1 | 管理種別「005」 | 削除 | 以下の管理コードを削除 ・002 外部団体予測財務書類取込 | |
| 117 | 平成27年12月30日 | 表2-1 | 管理種別「005」 | 追加 | 以下の管理コードを追加 ・85 連結修正等情報取込 ・90 固定資産等の変動内訳設定 | |

| No | 更新年月日 | 修正箇所(項番) | 修正理由 | 修正内容 | 備考 |
|-----|-------------|----------|---------------|------|--|
| 118 | 平成27年12月30日 | 表2-1 | 管理種別「006」 | 追加 | 以下の管理コードを追加 ・504 連結修正伝票 ・511 固定資産等の変動内訳設定 |
| 119 | 平成27年12月30日 | 表2-1 | 管理種別「012」 | 追加 | 以下の管理コードを追加 ・J010A015 未収未払伝票データ取込1 ・J010A016 未収未払伝票データ取込2 ・J010A017 未収未払伝票データ取込3 ・J010A018 不納欠損伝票データ取込1 ・J010A019 不納欠損伝票データ取込2 ・J010A020 不納欠損伝票データ取込3 ・J030A012 減価償却費自動仕訳 ・J040A401 連結修正等取込 ・J050A047 注記自動集計 ・J050A050 附属明細出力 ・J070A015 開始BS・NWデータ登録 ・J070A035 開始BS・NWデータ出力 ・J090A001 日々仕訳伝票データ取込 |
| 120 | 平成27年12月30日 | 表2-1 | 管理種別「023」 | 追加 | 以下の管理コードを追加 ・2 連結修正用 |
| 121 | 平成27年12月30日 | 表2-1 | 管理種別「032」 | 見直し | 見直しによる全面変更 |
| 122 | 平成27年12月30日 | 表2-1 | 管理種別「050」 | 追加 | 以下の管理コードを追加 ・03 仕訳一括修正 |
| 123 | 平成27年12月30日 | 表2-1 | 管理種別「052」 | 追加 | 以下の管理コードを追加 ・006 附属明細 |
| 124 | 平成27年12月30日 | 表2-1 | 管理種別「060」 | 見直し | 見直しによる全面変更 |
| 125 | 平成27年12月30日 | 表2-1 | (凡例) | 追記 | 属性欄についての説明を追記 |
| 126 | 平成27年12月30日 | 2.2 | | 記述変更 | 変更前「表2-2末番区分に示す～」 変更後「表2-3末番区分に示す～」 |
| 127 | 平成27年12月30日 | 表2-6 | (8)事業割合 | 名称変更 | 変更前「事業割合」 変更後「出資／連結割合」 |
| 128 | 平成27年12月30日 | 2.4 | (17)比例連結区分 | 項目追加 | 団体会計コードマスタに以下の項目を追加 (17)比例連結区分 |
| 129 | 平成27年12月30日 | 2.4 | (8)事業割合 | 名称変更 | 変更前「事業割合」 変更後「出資／連結割合」 |
| 130 | 平成27年12月30日 | 2.4 | (8)出資／連結割合 | 追記 | 比例連結団体の場合の記載を追記 |
| 131 | 平成27年12月30日 | 表2-8 | 団体コード006 | 誤記訂正 | 訂正前「〇〇大学」 訂正後「〇〇土地開発公社」 |
| 132 | 平成27年12月30日 | 表3-1 | (47)目的別資産区分 | 桁数訂正 | 訂正前「2」 訂正後「1」 |
| 133 | 平成27年12月30日 | 3.1 | (43)数量 | 追記 | 小数点以下第2位まで入力可能である旨を追記 |
| 134 | 平成27年12月30日 | 3.1 | (47)目的別資産区分 | 桁数訂正 | コードの例を2桁から1桁に訂正 |
| 135 | 平成27年12月30日 | 4.1 | 5)～7) | 追加 | 一括入力時の注意事項を追加 |
| 136 | 平成27年12月30日 | 表4-6 | (8)上位予算科目コード | 属性訂正 | 訂正前「半角数字」 訂正後「半角英数字」 |
| 137 | 平成27年12月30日 | 4.8 | (13)連結フラグ | 変更 | 固定で0を設定するように変更 |
| 138 | 平成27年12月30日 | 表4-11 | (25)～(30) | 変更 | 拡張用コードを日々仕訳用に変更 |
| 139 | 平成27年12月30日 | 4.9 | (25)～(30) | 変更 | 拡張用コードを日々仕訳用に変更 |
| 140 | 平成27年12月30日 | 5.2 | | 追記 | 振替伝票取込データファイルに歳計外に関する記述を追加 |
| 141 | 平成27年12月30日 | 5.5 | (9) | 名称変更 | 変更前「減価償却仕訳区分」 変更後「開始仕訳区分」 |
| 142 | 平成27年12月30日 | 6.1 | (67) | 名称変更 | 変更前「減価償却仕訳区分」 変更後「開始仕訳区分」 |
| 143 | 平成27年12月30日 | 表6-3 | (47)目的別資産区分 | 桁数訂正 | 訂正前「2」 訂正後「1」 |
| 144 | 平成27年12月30日 | 6.2 | (43)数量 | 追記 | 小数点以下第2位まで入力可能である旨を追記 |
| 145 | 平成27年12月30日 | 6.2 | (47)目的別資産区分 | 桁数訂正 | コードの例を2桁から1桁に訂正 |
| 146 | 平成27年12月30日 | 8.1 | 8 活用機能インタフェース | 変更 | 活用機能のインタフェースを「配賦情報取込データファイル」から「セグメント配賦マスタファイル」に内容を変更 |

| No | 更新年月日 | 修正箇所(項番) | 修正理由 | 修正内容 | 備考 |
|-----|-------------|----------|--------------------------|--|----|
| 147 | 平成27年12月30日 | 7.1 | 7.1 仕訳勘定科目照会インタフェース | 追記 なお、Webサービスインターフェース情報(WSDL)は、日々仕訳用のサーバのセットアップ完了後、以下のURLからダウンロードが可能である。 (DNSを使用している場合) http://<サーバのFQDN>:10080/zaims_soap/ ZAIMS_SEARCH_SWKCODE_LIST_PSV?wsdl (DNSを使用していない場合) http://<サーバのホスト名称>:10080/zaims_soap/ ZAIMS_SEARCH_SWKCODE_LIST_PSV?wsdl また、仕訳勘定科目の照会の要求電文は、以下のURLに送信すること。 (DNSを使用している場合) http://<サーバのFQDN>:10080/zaims_soap/ ZAIMS_SEARCH_SWKCODE_LIST_PSV (DNSを使用していない場合) http://<サーバのホスト名称>:10080/zaims_soap/ ZAIMS_SEARCH_SWKCODE_LIST_PSV | |
| 148 | 平成27年12月30日 | 7.2 | 7.2 日々仕訳取込ファイル | 追記 なお、日々仕訳取込ファイルは、サーバの下記パスに格納すること。 「C:\batch_hbswk\hbswk_watch\watch」 また、日々仕訳取込ファイルの格納が完了後、格納完了を示すファイルと同じパスに格納すること。 格納完了を示すファイルのファイル名は、日々仕訳取込ファイルのファイル名の拡張子部分を「end」としたファイルで、ファイルの内容は0バイトのファイルとすること。 例: 20151001090000_0001.end 格納完了を示すファイルを検知することで、日々仕訳取込処理が実行される。 | |
| 149 | 平成27年12月30日 | 7.1 | 7.1 B. 応答伝文 | 誤記修正 訂正前「～表に示。」 訂正後「～表に示す。」 | |
| 150 | 平成27年12月30日 | 表紙 | | 変更 訂正前「B01-01-00」 訂正後「B01-01-10」 | |
| 151 | 平成28年3月24日 | | | 削除 (暫定版)である記載とその下のコメントを削除 | |
| 152 | 平成28年3月24日 | | 資料番号 | 変更 「B01-01-10」→「B01-01-20」 | |
| 153 | 平成28年3月24日 | | はじめに | 変更 (暫定版)を削除 | |
| 154 | 平成28年3月24日 | | | 削除 表の説明の暫定版に関する記載を削除 | |
| 155 | 平成28年3月24日 | | | 追加 2.5 注記テーブルを追加 | |
| 156 | 平成28年3月24日 | 表1-1 | | 追加 2.5 注記テーブルを追加 | |
| 157 | 平成28年3月24日 | 表1-1 | | 変更 末番テーブルのデータ列を変更 変更前「×」 変更後「○」 | |
| 158 | 平成28年3月24日 | 表1-1 | | 変更 締テーブルのデータ列を変更 変更前「○」 変更後「△」 | |
| 159 | 平成28年3月24日 | (凡例) | | 追加 △の説明を追加 | |
| 160 | 平成28年3月24日 | 表1-2 | | 追加 以下のファイルを追加 ・注記テーブル ・耐用年数分類マスタファイル ・異動事由仕訳マスタファイル | |
| 161 | 平成28年3月24日 | 表1-2 | 日々仕訳用インタフェース | 変更 日々仕訳用インタフェースを以下の2つに分割 ・仕訳勘定科目照会インタフェース ・日々仕訳取込ファイル | |
| 162 | 平成28年3月24日 | 図1-2 | | 削除 先頭の項目名の行を削除 | |
| 163 | 平成28年3月24日 | 表2-1 | 管理種別「000」 (管理種別) | 追加 管理コード「072」「073」「074」を追加 | |
| 164 | 平成28年3月24日 | 表2-1 | 管理種別「001」 (マスター括処理区分) | 追加 管理コード「16」「17」を追加 | |
| 165 | 平成28年3月24日 | 表2-1 | 管理種別「004」 (予算執行伝票種別) | 変更 初期配布データに合わせて全面変更 | |
| 166 | 平成28年3月24日 | 表2-1 | 管理種別「012」 (バッチ処理ID) | 追加 管理コード「J070A016」「J070A017」「J070A036」 「J070A037」「J100A011」「J100A021」「J100A031」 「J100A032」「J100A041」「J100A042」を追加 | |
| 167 | 平成28年3月24日 | 表2-1 | 管理種別「013」 (帳票ID) | 追加 管理コード「05R0006」「10R0001」を追加 | |
| 168 | 平成28年3月24日 | 表2-1 | 管理種別「042」 (ヘルプ表示フラグ) | 変更 属性 変更前「0」 変更後「1」 変更 変更前「×」 変更後「○」 | |
| 169 | 平成28年3月24日 | 表2-1 | 管理種別「039」 (システム導入区分) | 追加 管理コード「04」を追加 | |
| 170 | 平成28年3月24日 | 表2-1 | 管理種別「050」 (検索上限数設定区分) | 追加 管理コード「04」「05」を追加 | |
| 171 | 平成28年3月24日 | 表2-1 | 管理種別「052」 (帳票自動整形区分) | 追加 管理コード「015」「016」を追加 | |

| No | 更新年月日 | 修正箇所(項番) | 修正理由 | 修正内容 | 備考 |
|-----|------------|----------|---|------|---|
| 172 | 平成28年3月24日 | 表2-1 | 管理種別「056」 (下落率判定) | 変更 | 【修正前】管理名称に「著しく下落した」と判定する下落率を登録する。'30'(市場価格の下落率が30%以上の場合、「著しく下落した」と判定する。) 【修正後】有価証券、出資金が「著しく下落した」場合を判定する下落率を登録する。'30'を設定すると、再評価で下落率が30%以上の場合、「著しく下落した」と判定される。 |
| 173 | 平成28年3月24日 | 表2-1 | 管理種別「062」 (繰越科目変換表) | 追記 | 備考に「ただし、勘定科目枝番を追加した場合は追加が必要。」を追記 |
| 174 | 平成28年3月24日 | 表2-1 | | 追加 | 以下の管理種別を追加 「072」市町村類型 「073」仕訳資産区分 「074」活用機能使用科目 |
| 175 | 平成28年3月24日 | 2.4 | (7)団体会計略称 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 176 | 平成28年3月24日 | 表2-8 | 見出し | 変更 | 項目タイトルを変更 変更前「事業割合」 変更後「出資／連結割合」 |
| 177 | 平成28年3月24日 | 2.5 | | 追加 | 注記テーブルのインタフェース仕様を追加 |
| 178 | 平成28年3月24日 | 表3-1 | (33)耐用年数大分類 (34)耐用年数中分類 (35)耐用年数小分類 | 変更 | 非償却資産の必須の「●」に変更 |
| 179 | 平成28年3月24日 | 表3-1 | (67)～(96) | 変更 | 項目名を変更 変更前「追加項目」 変更後「自由追加項目」 |
| 180 | 平成28年3月24日 | | (凡例) | 追加 | ●:条件付き入力必須を追加 |
| 181 | 平成28年3月24日 | 3.1 | (20)登録年月日 | 追加 | 償却資産について、登録年月日と減価償却費の関連について追記 |
| 182 | 平成28年3月24日 | 3.1 | (21)供用開始年月日 | 変更 | 変更前「建設仮勘定分の本勘定振替日付を登録することを想定している。建設仮勘定として登録した固定資産について、本勘定への振替があった場合に供用開始情報から自動的に本項目に日付を反映する。」 変更後「建設仮勘定を供用開始した年月日(西暦のYYYYMMDD)を設定する。」 |
| 183 | 平成28年3月24日 | 3.1 | (23)取得価格等 | 変更 | 変更前「計画総金額として出力する金額を設定する。」 変更後「当該建設仮勘定の金額を設定する。(ただし、供用開始により振替済の金額は差し引く)」 |
| 184 | 平成28年3月24日 | 3.1 | (30)資産名称 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 185 | 平成28年3月24日 | 3.1 | (31)所有関係区分 | 追加 | 所有外資産(BS計上なし)の自動仕訳されない旨と注記に記載される旨を記載 |
| 186 | 平成28年3月24日 | 3.1 | (32)売却可能区分 | 追加 | 売却可能資産を選択すると注記に記載される旨を記載 |
| 187 | 平成28年3月24日 | 3.1 | (33)耐用年数大分類 (34)耐用年数中分類 (35)耐用年数小分類 | 追記 | 資産負債区分が「事業用資産／土地」、「事業用資産／立木竹」、「インフラ資産／土地」の場合は、非償却資産であっても入力必須項目である。旨の記載を追記 |
| 188 | 平成28年3月24日 | 3.1 | (37)所在地 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 189 | 平成28年3月24日 | 3.1 | (39)～(41) | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 190 | 平成28年3月24日 | 3.1 | (42)時価等 | 追加 | 売却可能区分で「売却可能資産」を選択し資産を登録すると、財務書類注記に、時価等に入力された金額が出力される。 |
| 191 | 平成28年3月24日 | 3.1 | (43)数量 | 追記 | 整数部は11桁である旨を追記 |
| 192 | 平成28年3月24日 | 3.1 | (49)～(96) | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 193 | 平成28年3月24日 | 3.1 | (109)主体構造(建物) | 誤記訂正 | 訂正前「鉄鋼鉄筋コンクリート造」 訂正後「鉄骨鉄筋コンクリート造」 |
| 194 | 平成28年3月24日 | 3.1 | (109)主体構造(建物) | 誤記訂正 | 訂正前「鉄鋼造」 訂正後「鉄骨造」 |
| 195 | 平成28年3月24日 | 3.2 | (6)日次仕訳用フラグ | 変更 | 変更前「日次仕訳用フラグ」 変更後「システム使用領域」 |
| 196 | 平成28年3月24日 | 4.1 | 注意事項 | 追加 | 8)桁数を超過した文字は取り込まれない旨の記載を追加 |
| 197 | 平成28年3月24日 | 4.2 | | 追加 | 所属コードがオール0(8桁)のレコードは消去しない旨の記述を追加 |
| 198 | 平成28年3月24日 | 4.2 | (8)部課略称 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 199 | 平成28年3月24日 | 4.3 | (5)職員名称 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 200 | 平成28年3月24日 | 4.3 | (7)予算権限所属コード | 変更 | 変更前「オール0(20桁)」 変更後「オール0(8桁)」 |
| 201 | 平成28年3月24日 | 表4-4 | | 追加 | 活用機能の画面を追加 |
| 202 | 平成28年3月24日 | 4.4 | (11)科目略称 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 203 | 平成28年3月24日 | 4.5 | (12)事業略称 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 204 | 平成28年3月24日 | 4.6 | (10)節細節細々節略称 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 205 | 平成28年3月24日 | 4.7 | (11)事業節細節細々節略称 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 206 | 平成28年3月24日 | 4.8 | (8)勘定科目名称 (9)勘定科目略称 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |

| No | 更新年月日 | 修正箇所(項番) | 修正理由 | 修正内容 | 備考 |
|-----|------------|---------------|--|------|---|
| 207 | 平成28年3月24日 | 4.9 | 冒頭の説明文 | 変更 | 修正前「仕訳パターンマスタ」 修正後「仕訳パターンコードマスタ」 |
| 208 | 平成28年3月24日 | 4.9 | 表4-12 | 変更 | 標準提供データの内容に合わせて修正 |
| 209 | 平成28年3月24日 | 4.1 | 表4-17 | 変更 | 自動仕訳マスタ(サンプル)の内容に合わせて修正 |
| 210 | 平成28年3月24日 | 4.1 | (例4)財産収入 | 変更 | 自動仕訳マスタ(サンプル)の内容に合わせて修正 |
| 211 | 平成28年3月24日 | 4.1 | 表4-18 | 変更 | 【変更前】 歳入の10款(財産収入)の項と目が、表4-18のとおりである場合、01項(財産運用収入)は目まで指定すると仕訳パターンが一意に決まるが、02項(財産売払収入)は下位まで指定しても仕訳パターンが一意に決まらない。このような場合、表4-19のように設定する。 【変更後】 歳入の12款(財産収入)の項が、表4-18のとおりである場合、01項(財産貸付収入)と02項(利子及び配当金)は仕訳パターンが一意に決まるが、03項(財産(不動産・物品)売払収入)と04項(生産物売払収入)は仕訳パターンが一意に決まらない。このような場合、表4-19のように設定する。 |
| 212 | 平成28年3月24日 | 4.9 | (32)取込CSVファイル名 | 変更 | 設定しても反映されない旨の記載に変更 |
| 213 | 平成28年3月24日 | 4.10 | (16)取込CSVファイル名 | 変更 | 設定しても反映されない旨の記載に変更 |
| 214 | 平成28年3月24日 | 4.10 | 表4-16 | 誤記訂正 | 科目名称を訂正 訂正前「需用費」 → 訂正後「役務費」 訂正前「消耗品費」→ 訂正後「通信運搬費」 訂正前「修繕量」 → 訂正後「火災保険料」 |
| 215 | 平成28年3月24日 | 4.11 | | 変更 | 変更前「耐用年数が1~100年のデータも設定しておく。」 変更後「耐用年数が0~100年のデータも設定しておく。」 |
| 216 | 平成28年3月24日 | 4.11 | (5)耐用年数大分類名称 (6)耐用年数中分類名称 (7)耐用年数小分類名称 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 217 | 平成28年3月24日 | 4.12 | (6)仕訳帳反映フラグ | 追加 | 項目を追加 |
| 218 | 平成28年3月24日 | 表4-22 4.13 | | 変更 | 訂正前「(1)自治体コード (2)会計年度」 訂正後「(1)会計年度 (2)自治体コード」 |
| 219 | 平成28年3月24日 | 表4-22 | (5)セグメント名称 | 変更 | 桁数を120桁へ修正 |
| 220 | 平成28年3月24日 | 表4-22 | (4)セグメントコード (7)上位セグメントコード | 変更 | 属性を半角英数字へ修正 |
| 221 | 平成28年3月24日 | 4.13 | (5)セグメント名称 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 222 | 平成28年3月24日 | 4.13 | | 追加 | 以下の項目の説明を追加 (6)セグメント略称 (11)セグメント説明2~(19)セグメント説明10 |
| 223 | 平成28年3月24日 | 4.13 | (10)セグメント説明 | 変更 | 以下の項目の説明を変更 修正前:名称「セグメント説明」、桁数「2000」 修正後:名称「セグメント説明1」、桁数「100」 |
| 224 | 平成28年3月24日 | 4.13 | (10)セグメント説明 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 225 | 平成28年3月24日 | 5.1 | (17)~(19) | 変更 | 拡張用のコードから設定可能なコードに変更 |
| 226 | 平成28年3月24日 | 5.1 | (6)予算執行伝票番号 | 追記 | 複数科目の伝票の場合の記載を追記 |
| 227 | 平成28年3月24日 | 5.1 | (12)金額 | 追記 | マイナスの金額は設定できない旨を追記 |
| 228 | 平成28年3月24日 | 5.1 | (14)相手方名 (15)件名 (16)摘要 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 229 | 平成28年3月24日 | 5.2 | (13)~(15) (25)~(27) | 変更 | 拡張用のコードから設定可能なコードに変更 |
| 230 | 平成28年3月24日 | 5.2 | (28)金額 | 追記 | マイナスの金額は設定できない旨を追記 |
| 231 | 平成28年3月24日 | 5.2 | (30)相手方名 (31)件名 (32)摘要 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 232 | 平成28年3月24日 | 5.3 | (17)~(19) | 変更 | 拡張用のコードから設定可能なコードに変更 |
| 233 | 平成28年3月24日 | 5.3 | (6)予算執行伝票番号 | 追記 | 複数科目の伝票の場合の記載を追記 |
| 234 | 平成28年3月24日 | 5.3 | (12)金額 | 追記 | マイナスの金額は設定できない旨を追記 |
| 235 | 平成28年3月24日 | 5.3 | (14)相手方名 (15)件名 (16)摘要 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 236 | 平成28年3月24日 | 5.4 | (17)~(19) | 変更 | 拡張用のコードから設定可能なコードに変更 |
| 237 | 平成28年3月24日 | 5.4 | (6)予算執行伝票番号 | 追記 | 複数科目の伝票の場合の記載を追記 |
| 238 | 平成28年3月24日 | 5.4 | (12)金額 | 追記 | マイナスの金額は設定できない旨を追記 |
| 239 | 平成28年3月24日 | 5.4 | (14)相手方名 (15)件名 (16)摘要 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 240 | 平成28年3月24日 | 5.5 | (11)相手方名 (12)件名 (13)摘要 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 241 | 平成28年3月24日 | 6.1 | (67)開始仕訳区分 | 変更 | 「×」から登録「○」、修正「●」に変更 |

| No | 更新年月日 | 修正箇所(項番) | 修正理由 | 修正内容 | 備考 |
|-----|------------|----------|----------------------------------|------|---|
| 242 | 平成28年3月24日 | 6.1 | (29)相手方名 (30)件名 (31)摘要 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 243 | 平成28年3月24日 | 6.1 | (67)開始仕訳区分 | 変更 | 項目の説明を変更 |
| 244 | 平成28年3月24日 | 表6-3 | (21)供用開始年月日 | 変更 | 入力可能に変更 |
| 245 | 平成28年3月24日 | 表6-3 | (67)~(96) | 変更 | 項目名を変更 変更前「追加項目」 変更後「自由追加項目」 |
| 246 | 平成28年3月24日 | 6.2 | (20)登録年月日 | 追記 | 償却資産について、登録年月日と減価償却費の関連について追記 |
| 247 | 平成28年3月24日 | 6.2 | (21)供用開始年月日 | 追加 | 項目の説明を追加 |
| 248 | 平成28年3月24日 | 6.2 | (23)取得価額等 | 変更 | 建設仮勘定の場合、建設仮勘定の仕訳伝票の金額が反映されるため0円を設定する旨を記載。 |
| 249 | 平成28年3月24日 | 6.2 | (24)異動年月日 (26)異動増減額 | 追加 | 以下の項目の説明を追加 (24)異動年月日 (26)異動増減額 |
| 250 | 平成28年3月24日 | 6.2 | (30)資産名称 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 251 | 平成28年3月24日 | 6.2 | (31)所有関係区分 | 追記 | 所有外資産(BS計上なし)の自動仕訳されない旨と注記に記載される旨を記載 |
| 252 | 平成28年3月24日 | 6.2 | (32)売却可能区分 | 追記 | 売却可能資産を選択すると注記に記載される旨を記載 |
| 253 | 平成28年3月24日 | 6.2 | (37)所在地 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 254 | 平成28年3月24日 | 6.2 | (39)~(41) | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 255 | 平成28年3月24日 | 6.2 | (42)時価等 | 追記 | 売却可能区分で「売却可能資産」を選択し資産を登録すると、財務書類注記に、時価等に入力された金額が出力される。 |
| 256 | 平成28年3月24日 | 6.2 | (43)数量 | 追記 | 整数部は11桁である旨を追記 |
| 257 | 平成28年3月24日 | 6.2 | (49)~(96) | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 258 | 平成28年3月24日 | 7.2 | (6)予算執行伝票番号 | 追記 | 複数科目の伝票の場合の記載を追記 |
| 259 | 平成28年3月24日 | 7.2 | (17)相手方名 (18)件名 (19)摘要 | 追記 | 全角の場合の桁数を追記 |
| 260 | 平成28年7月29日 | 5.2 | 表5-2 | 誤記訂正 | 以下の項目の属性を「半角英数字」から「半角数字」に訂正 (7)振替元予算執行伝票番号 |
| 261 | 平成28年7月29日 | 2.1 | 表2-1 | 追記 | 管理種別「049」に管理コード「2」を追記 |
| 262 | 平成28年7月29日 | 2.1 | 表2-1 | 追記 | 管理種別「052」に管理コード「017」「018」を追記 |
| 263 | 平成28年7月29日 | 2.1 | 表2-1 | 追記 | 管理種別「071」に管理コード「99」を追記 |
| 264 | 平成28年7月29日 | 6.2 | 表6-3 (26) | 追記 | 備考欄に以下の内容を追記 「誤謬訂正の場合に、値が入力されていると「0」に置き換わる。」 |
| 265 | 平成29年1月24日 | 1.3 | (4) | 追記 | 以下の説明を追記。 (4)非推奨の文字については、「データをファイルに一括出力した場合に、ファイルのレイアウトが崩れる場合があること」、「取込ファイル名として使用した場合に、正しく取り込めない場合があること」から、非推奨文字とする。 「*」「%」「=」「^」「,」「 」 |
| 266 | 平成29年1月24日 | 1.4 | 図1-1 | 変更 | 各取込データファイルに「主キー」の記載を追記したことにより変更。 |
| 267 | 平成29年1月24日 | 1.4 | (3) | 追記 | 以下の文言及び、図1-4を追記。 「半角英数字」の定義は、図1-4の太枠内とする。 |
| 268 | 平成29年1月24日 | 1.4 | (4) | 追記 | 以下の説明を追記。 なお、一括取込み処理の際、桁数を超過している場合は切り捨てられる。 |
| 269 | 平成29年1月24日 | 1.4 | (6) | 追記 | 以下の説明を追記。 (6)主キー ☆:主キーの構成項目。複数の項目の組合せで構成されている。 |
| 270 | 平成29年1月24日 | 2.1 | 表2-1 管理種別006 管理コード201、202、203 | 変更 | 変更欄を「」→「×」に変更 |
| 271 | 平成29年1月24日 | 2.1 | 表2-1 管理種別015 | 変更 | 変更欄を「×」→「□」に変更 |
| 272 | 平成29年1月24日 | 2.1 | 表2-1 管理種別042 | 変更 | 変更欄を「○」→「×」に変更 備考欄を以下に変更 【変更前】 各画面のヘルプボタンを活性にする場合は、属性に1を設定する。 【変更後】 属性には1を設定する。 |
| 273 | 平成29年1月24日 | 2.1 | 表2-1 | 追記 | 凡例に以下を追記。 □:変更不可 |
| 274 | 平成29年1月24日 | 2.2 | 表2-2 | 追記 | 主キー欄を追記。 |
| 275 | 平成29年1月24日 | 2.3 | 表2-4 | 追記 | 主キー欄を追記。 |
| 276 | 平成29年1月24日 | 2.4 | 表2-6 | 追記 | 主キー欄を追記。 |
| 277 | 平成29年1月24日 | 2.5 | 表2-9 | 追記 | 主キー欄を追記。 |

| No | 更新年月日 | | 修正箇所(項番) | 修正理由 | 修正内容 | 備考 |
|-----|------------|------|---------------------|------|---|----|
| 278 | 平成29年1月24日 | 3.1 | 表3-1 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 279 | 平成29年1月24日 | 3.1 | 表3-1(19) | 変更 | 備考欄を以下に変更 【変更前】 開始時の場合は、項目に値を入力しても、システムには入力した値は反映されない。(自動採番される。) 【変更後】 開始時の場合は、項目に値を入力しても、システムには入力した値は反映されない。(自動計算される。) | |
| 280 | 平成29年1月24日 | 3.1 | 表3-1(20)の説明 | 追記 | 以下の説明を追記。 また、財務書類の作成に関連し、 【登録年月日「前年度期末の3月31日」で登録した場合】 ・当年度で附属明細書の1. 貸借対照表の内容に関する明細(1)資産項目の明細①有形固定資産の明細を出力した際に、取得価額等が「前年度末残高」に計上されます。 ・当年度で固定資産台帳帳票を出力した際に、取得価額等が「前年度末簿価」に出力されます。 【登録年月日「当年度の4月1日」で登録した場合】 ・当年度で附属明細書の1. 貸借対照表の内容に関する明細(1)資産項目の明細①有形固定資産の明細を出力した際に、取得価額等が「本年度増加額」に計上されます。 ・当年度で固定資産台帳帳票を出力した際に、取得価額等が「今回増加額」および「今回増加内訳」に出力されます。 | |
| 281 | 平成29年1月24日 | 3.2 | 表3-5 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 282 | 平成29年1月24日 | 4.2 | 表4-1 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 283 | 平成29年1月24日 | 4.3 | 表4-2 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 284 | 平成29年1月24日 | 4.4 | 表4-6 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 285 | 平成29年1月24日 | 4.4 | 表4-6(6)の説明 | 追記 | 以下の説明を追記。 (7)のレベル区分が同一の場合は桁数を同じにし、桁数が不足する場合は「0」埋めする。 | |
| 286 | 平成29年1月24日 | 4.4 | 表4-6(7)の説明 | 追記 | 以下の説明を追記。 レベル区分を飛び番で設定することはできない。 | |
| 287 | 平成29年1月24日 | 4.5 | 表4-7 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 288 | 平成29年1月24日 | 4.6 | 表4-8 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 289 | 平成29年1月24日 | 4.7 | 表4-9 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 290 | 平成29年1月24日 | 4.8 | 表4-10 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 291 | 平成29年1月24日 | 4.9 | 表4-11 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 292 | 平成29年1月24日 | 4.9 | 表4-11 | 訂正 | 表4-11において以下の項目の属性を「半角英数字」から「半角数字」へ修正 仕訳パターンBSグループコード 仕訳パターンPLグループコード 仕訳パターンNWグループコード | |
| 293 | 平成29年1月24日 | 4.9 | 表4-11(3)の説明 | 変更 | 以下の説明に変更。 【変更前】 仕訳パターンを一意に特定する連番である。1桁目は歳入の自動仕訳の場合1、歳出の自動仕訳の場合2、それ以外の仕訳の場合4を設定する。 【変更後】 仕訳パターンを一意に特定する連番である。1桁目は以下の意味を持つ。 1: 歳入仕訳 2: 歳出仕訳 3: 非資金仕訳 9: システムで使用 | |
| 294 | 平成29年1月24日 | 4.10 | 表4-13 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 295 | 平成29年1月24日 | 4.11 | 表4-20 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 296 | 平成29年1月24日 | 4.12 | 表4-21 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 297 | 平成29年1月24日 | 4.13 | 表4-22 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 298 | 平成29年1月24日 | 5.1 | 表5-1 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 299 | 平成29年1月24日 | 5.1 | 表5-1(17)(18)(19)の説明 | 変更 | 以下の説明に変更。 【変更前】 科目の情報だけでは勘定科目が一意に決まらず、仮仕訳になる場合は、本項目に設定した内容を優先して仕訳帳に設定することができる。 【変更後】 歳入歳出取込データファイルに設定した科目情報にかかわらず、設定した勘定科目が優先して設定される。 | |
| 300 | 平成29年1月24日 | 5.2 | 表5-2 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 301 | 平成29年1月24日 | 5.2 | 表5-2(13)(14)(15)の説明 | 変更 | 以下の説明に変更。 【変更前】 科目の情報だけでは勘定科目が一意に決まらず、仮仕訳になる場合は、本項目に設定した内容を優先して仕訳帳に設定することができる。 【変更後】 歳入歳出取込データファイルに設定した科目情報にかかわらず、設定した勘定科目が優先して設定される。 | |

| No | 更新年月日 | | 修正箇所(項番) | 修正理由 | 修正内容 | 備考 |
|-----|------------|-----|---------------------|------|---|----|
| 302 | 平成29年1月24日 | 5.2 | 表5-2(25)(26)(27)の説明 | 変更 | 以下の説明に変更。 【変更前】 科目の情報だけでは勘定科目が一意に決まらず、仮仕訳になる場合は、本項目に設定した内容を優先して仕訳帳に設定することができる。 【変更後】 歳入歳出取込データファイルに設定した科目情報にかかわらず、設定した勘定科目が優先して設定される。 | |
| 303 | 平成29年1月24日 | 5.3 | 表5-3 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 304 | 平成29年1月24日 | 5.3 | 表5-3(17)(18)(19)の説明 | 変更 | 以下の説明に変更。 【変更前】 科目の情報だけでは勘定科目が一意に決まらず、仮仕訳になる場合は、本項目に設定した内容を優先して仕訳帳に設定することができる。 【変更後】 歳入歳出取込データファイルに設定した科目情報にかかわらず、設定した勘定科目が優先して設定される。 | |
| 305 | 平成29年1月24日 | 5.4 | 表5-4 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 306 | 平成29年1月24日 | 5.4 | 表5-4(17)(18)(19)の説明 | 変更 | 以下の説明に変更。 【変更前】 科目の情報だけでは勘定科目が一意に決まらず、仮仕訳になる場合は、本項目に設定した内容を優先して仕訳帳に設定することができる。 【変更後】 歳入歳出取込データファイルに設定した科目情報にかかわらず、設定した勘定科目が優先して設定される。 | |
| 307 | 平成29年1月24日 | 6.1 | 表6-1 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 308 | 平成29年1月24日 | 6.2 | 表6-3 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 309 | 平成29年1月24日 | 6.2 | 表6-3(18) | 変更 | 処理パターンの記号を「A:● B:△ C:△ D:△ E:△ F:△ G:×」→「A:● B:× C:× D:□ E:× F:× G:×」に変更 | |
| 310 | 平成29年1月24日 | 6.2 | 表6-3(凡例) | 追記 | 凡例に以下の説明を追記 □:管理種別の「049(処理判定区分)」が「1(年次)」の場合は、異動年月日に入力されている日付の年度の4/1が自動設定される。「0(月次)」「2(日次)」の場合は、異動年月日が自動設定される。 | |
| 311 | 平成29年1月24日 | 7.1 | 表7-2 | 追記 | 照会パラメータ名に(物理英字名)を追記。 | |
| 312 | 平成29年1月24日 | 7.1 | 表7-2(12)の説明 | 変更 | 以下の説明に変更 【変更前】 歳入・歳出共に、細節コードあるいは細々節コードを設定する。 ① 歳入の場合 予算科目コードマスタにレベル区分 05 または 06 で登録したコード。 【変更後】 ①歳入の場合 予算科目コードマスタに設定した款項目コード+節コード+細節コード+細々節コードを設定する。 | |
| 313 | 平成29年1月24日 | 7.1 | 表7-4 | 追記 | 照会データ名に(物理英字名)を追記。 | |
| 314 | 平成29年1月24日 | 7.2 | 表7-5 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |
| 315 | 平成29年1月24日 | 7.2 | 表7-5(14)の説明 | 変更 | 以下の説明に変更 【変更前】 歳入・歳出共に、細節コードあるいは細々節コードを設定する。 ① 歳入の場合 予算科目コードマスタにレベル区分 05 または 06 で登録したコード。 【変更後】 ①歳入の場合 予算科目コードマスタに設定した款項目コード+節コード+細節コード+細々節コードを設定する。 | |
| 316 | 平成29年1月24日 | 8.1 | 表8-1 | 追記 | 主キー欄を追記。 | |

※説明主旨の変更を伴わない軽微な修正(誤字等)については、変更履歴への記載を行わずに、随時資料の修正を行います。